
 

 

              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

  
Prot. n° 9336/C24 del 07/11/2018 

DECRETO AGGIUDICAZIONE GARA R.D.O. n°2074740. 

C.I.G.: 7666163DD3 C.U.P.: G47D1700012007      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, per la realizzazione di laboratori per 

lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

VISTA la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID/9875 del 20/04/2018 del M.I.U.R. che autorizza questo 

istituto ad avviare le attività previste in detto Piano relative ai laboratori professionalizzanti in chiave digitale  

(c.a 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-56); 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR. 

VISTA la determina per l’avvio della procedura con acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 comma 6 

del D.Lgs 50 del 18/04/2016 tramite RDO/MEPA (ex dell’art. 125 del D.Lgs. ai sensi 163/2006) per 

l’affidamento della fornitura di beni e servizi relativi al progetto PON “Realizzazione di un laboratorio 

linguistico in cloud e di un laboratorio di robotica educativa” – c.a. 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-56, 

VISTI i verbali prot. n. 8933/C24 del 26/10/18 e prot. n.9335/C24 del 07/11/18 dalla commissione per la 

Valutazione delle offerte, nominata con atto prot. n. 8738/C24 del 22/10/18, 

RILEVATO che per il Lotto 2 della RDO non sono pervenute offerte, 

DECRETA 

di aggiudicare la gara per la fornitura di laboratori professionalizzanti in chiave digitale, bandita sul 

M.E.P.A. con le modalità esplicitate nella R.D.O. n°2074740, limitatamente al Lotto1, alla ditta 5KS – 

Via Macaggi, 23/20 – Genova, alle condizioni di cui alla lettera d’invito e secondo le modalità, le 

condizioni e l’importo contenuti nell’offerta e nel capitolato d’appalto sottoscritto per accettazione dal 

legale rappresentante dell’azienda. 

Trascorsi i termini di legge per eventuali opposizioni e ricorsi, si procederà alla stipula del contratto 

con la ditta aggiudicataria. 

Per la fornitura dei beni e servizi oggetto del Lotto 2 della suddetta RDO, vista l’assenza di offerte, si 

procederà a bandire una successiva gara. 
 

                                             Il Dirigente scolastico: 
                              Prof.ssa Maria Schirò  

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 

Certificazione UNI ISO 29990:2011 

 


